
令和2年2月13日

保護者様

人吉市立第二中学校

校長白濱雄志

道徳教育用郷土資料「熊本の心」広報テレビ番組の放送について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃より、本校教育活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、このことについて、下記のとおり、株式会社熊本放送から熊本県教育委員会を通

じて連絡がありました。

つきましては、本校3年3組の授業の様子も放送されますので、お知らせいたします。

記

1放送日程

令和2年2月26日 （水）午後9時OO分～午後9時57分

2番組内容

昨年度までに放送した「熊本の心」の題材から次の4編を活用した授業

（1） 西原村立山西小学校による授業

(2) 人吉市立第二中学校による授業

資料名 地域 学年

光るえんがわ（北里柴三郎） 阿蘇 低学年

ふるさとのたから清和文楽 上益城 中学年

はとと馬（鳩野宗巴） 熊本市 中学年

資料名 地域 学年

打撃の神様（川上哲治） 球磨 中学校


